

IP Liceul Teoretic Raspopeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie la LT Raspopeni**Valoarea de deviz 480 000,57 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Sala festiva				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	253,64	9,32 8,53	2 365,17 2 163,14
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc scena	m2	38,22	8,77 8,05	335,04 307,52
3	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	232,97	18,31 16,84	4 265,14 3 923,12
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	18,00	8,05 8,05	144,98 144,98
5	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	12,00	38,44 38,44	461,29 461,29
6	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavane	m2	271,19	19,10 8,42	5 180,41 2 283,37
7	TrI1AC01 A1	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - de pe rampa, in vagon categoria 1	t	12,50	14,64 14,64	183,05 183,05
8	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar	m2	253,64	136,72 65,54	34 676,63 16 623,82

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				
9	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(glafuri la usi si ferestre)	m2	36,37	67,63 46,40	2 459,81 1 687,70
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,37	4,10 1,10	149,19 39,90
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	36,37	42,78 20,14	1 555,85 732,57
12	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	36,37	31,45 12,81	1 143,87 466,05
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	524,83	4,10 1,10	2 151,95 576,24
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	253,64	42,76 20,14	10 846,36 5 107,10
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	271,19	42,76 20,14	11 597,41 5 460,74
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	271,19	53,89 25,63	14 613,35 6 949,67
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	271,19	162,99 43,20	44 201,35 11 715,20
18	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	524,83	31,45 12,81	16 505,58 6 724,89
19	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	524,83	71,04 21,97	37 282,75 11 528,49

1	2	3	4	5	6	7
20	CG04A	Pardoseli din scinduri geluite de rasinoase cu lamba si uluc,un rind de scinduri batute alaturat pe rigle din stejar, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp scena	m2	38,22	171,82 34,78	6 566,87 1 329,31
21	CK17C1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placaj simplu montat prin lipire fata sceni	m2	6,65	357,89 113,73	2 379,99 756,30
22	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	38,22	31,36 20,13	1 198,66 769,54
23	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la olambriuri din lemn	m2	6,65	31,73 25,65	211,02 170,60
24	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	265,00	24,25 3,66	6 426,27 970,16
25	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	2,00	89,61 23,80	179,22 47,59
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	129,62 11,35	518,47 45,40
27	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 140 W, fara tub	buc	10,00	227,59 40,27	2 275,95 402,71
28	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	40,00	126,24 5,49	5 049,66 219,66
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				214 925,29 81 790,11
		1.2. Scara				
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	11,45	15,35 15,35	175,72 175,72
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau	m2	90,69	9,32	845,36

1	2	3	4	5	6	7
		tavane			8,53	773,16
31	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavane	m2	33,70	19,10 8,42	643,75 283,73
32	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	4,00	38,44 38,44	153,76 153,76
33	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	8,05 8,05	16,11 16,11
34	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	90,69	136,73 65,54	12 399,88 5 944,05
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,69	4,10 1,10	371,81 99,58
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	90,69	42,76 20,14	3 878,29 1 826,10
37	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	90,69	31,45 12,81	2 852,61 1 162,00
38	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(glafuri la usi si ferestre)	m2	10,70	67,61 46,40	723,45 496,51
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,70	4,09 1,10	43,75 11,72
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	10,70	42,75 20,12	457,41 215,26
41	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	10,70	31,47 12,80	336,75 136,92

1	2	3	4	5	6	7
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	33,70	4,10 1,10	138,26 36,98
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	33,70	42,76 20,14	1 441,14 678,75
44	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	33,70	31,46 12,81	1 060,09 431,63
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	24,40	53,84 25,63	1 313,73 625,30
46	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	24,40	162,97 43,20	3 976,43 1 054,00
47	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm scari	m2	21,10	162,99 43,20	3 439,00 911,59
48	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	11,45	1 302,39 29,67	14 912,36 339,74
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(glafuri la usi si ferestre)	m2	8,20	67,73 46,40	555,38 380,50
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,20	4,12 1,12	33,77 9,15
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	8,20	42,78 20,14	350,76 165,11
52	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	8,20	31,50 12,81	258,26 105,07
53	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp	m	28,40	24,25 3,66	688,60 103,97

1	2	3	4	5	6	7
54	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,00	89,63 23,80	89,63 23,80
55	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	129,62 11,35	259,23 22,70
56	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 140 W, fara tub	buc	3,00	227,59 40,27	682,78 120,81
57	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	12,00	126,24 5,49	1 514,90 65,90
		Total Scara Inclusiv salariu				53 612,97 16 369,62
		1.3. Sali auxiliare				
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	112,58	9,33 8,53	1 049,87 960,14
59	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,67	15,37 15,37	87,14 87,14
60	RpCR29A	Curatarea vopselei la tavane	m2	32,47	19,10 8,42	620,27 273,48
61	RpIB11D	Demontarea registrelor de incalzire cu conducte orizontale sau verticale din teava de otel avind 4-7 tevi	buc	3,00	38,44 38,44	115,32 115,32
62	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,00	8,05 8,05	24,16 24,16
63	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,67	1 302,30 29,64	7 384,06 168,04
64	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru	m2	112,58	136,73 65,54	15 392,81 7 378,48

1	2	3	4	5	6	7
		grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti				
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	112,58	4,10 1,10	461,82 123,74
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	112,58	42,76 20,14	4 814,28 2 266,89
67	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	112,58	31,45 12,81	3 540,73 1 442,43
68	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane(glafuri la usi si ferestre)	m2	6,55	67,73 46,38	443,63 303,76
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,55	4,11 1,12	26,94 7,32
70	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	6,55	31,36 12,80	205,38 83,84
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,47	4,10 1,09	132,99 35,51
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	32,47	42,76 20,14	1 388,42 653,85
73	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	32,47	31,46 12,81	1 021,36 415,89
74	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	32,47	53,86 25,63	1 748,81 832,14
75	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	32,47	163,01 43,19	5 292,82 1 402,53
76	RpEB02B	Montarea conductorilor din aluminiu	m	58,40	24,25	1 416,21

1	2	3	4	5	6	7
		sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea 6-10 mmp			3,66	213,80
77	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	3,00	89,61 23,80	268,82 71,39
78	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	129,62 11,35	518,47 45,40
79	RpEF15C	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 140 W, fara tub	buc	3,00	227,59 40,27	682,78 120,81
80	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	12,00	126,24 5,49	1 514,90 65,90
		Total Sali auxiliare Inclusiv salariu				48 151,99 17 091,96
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				316 690,25 115 251,69

		Прямые затраты	Lei	316 690,25
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	25 931,63
		Transportarea materialelor	5,00 %	8 409,68
		Total	100,00 +	351 031,56
		Cheltuieli de regie	7,50 %	26 327,37
		Total	100,00 +	377 358,93
		Beneficiul de deviz	6,00 %	22 641,54
		Total	100,00 +	400 000,47
		TVA	20,00 %	80 000,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		480 000,57 115 251,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)